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afgjør vedkommende Ministerium, hvilken af 
dem der skal ansees som hans Hovedopholdss 
sted. 

Et samlet Ager- eller Skovbrusg som stræk- 
ker sig ind i flere Eotinnunen ansættes i den 
Commune, hvor Avlsbygningerne ere beliggende, 
og for Skoves Vedkommende i den Commune, 
der omfatter den største Deel af Skovens Areal, 
og Fordelingen af Indtægten mellem Continu- 
nerne skeer efter Hartkorn af Agerbrug og pr. 
Tnnde Land af Skovbrug 

I  alle andre Tilfælde skal den, som, fordi 
han udenfor Hovedopholdsstedet har fast Eien- 
dom, Næringsvei, Embede eller Bestilling, er 
skattepligtig i flere Eommunen ansættes i hver 
enkelt Commune, udenfor Hovedopholdsstedet as 
den Eiendom, Næring-Idet, Embede eller Be- 
stilling, hvoraf han der maatte være skatteplig- 
tig. Hans samlede Indtægt ansættes paa Ho- 
vedopholdsftedet, dog saaledes at denne. bliver 
at berigtige efter de Ansættelser, som finde Sted 
i de andre Eornmunern Paa Hovedopholds- 
stedet beregnes ogsaa de Afdrag i Indtægten, 
som bør« finde Sted, naar der paa flere Eien- 
dom me, som ere at ansætte til Skat iforfkjellige 
Eommuner, i Forening hviler Udgifter paa 
Grund af Driftsotnkostningen Renter af Gjæld 
og Lignende, uden at Udgiften eller -nogen 
Deel deraf kan udsondres for hver af Eien- 
dommene som særligvedkommende denne. Afdra- 
getYscettesiForhold til den Indtægt, som falder i 
hver af dem , og hvad saaledes fastsættes paa Ho- 
vedvpholdsstedeh skal tages tilfølge i de andre 
Eommunen 

Har den Skattepligtige ifølge Størrelser: af 
fin samlede Indtægt eller ifølge de færlige 
Forhold, som omhandles i denne Lovs § 12, 
Adgang til en Nedsættelse i den anslaaede 
Indtægt, da foretages denne Nedfættelse paa 
hans Hovedopholdssted efter de almindelige 
Reglen og først derefter foretages den Nedfæt- 
telse, der skal finde Sted paa Grund af den 
Indtægt, som han har fra andre ikattepligtige 
Eommunen 

I  10. 
Forinden Ligningerne i Eommunerne begynde, 

ndnævner vedkommende Ministerium for Kjøb- 
stædernes Vedkommende udenfor Kjøbenhavn 
Skattecontmissairem disses Antal bestemmes af 

Ministeriet, dog saaledes at hver Skattecomss 
missairs Hverv i det Mindste strcekker sig 
til 5 Kjøbstceder, i hvilke han ikke selv er 
skattepligtig De samles af Ministeriet til 
et Spise-de, paa hvilket de vedtage saadanne al- 
mindelige Regler for Jndtcegtsanfættelsen, som 
kunne tjene til, at denne saavidt mulig bliver 
eensartet i alle Kjøbstceder. Disse Regler 
maae ikke staae i Strid med den as Ministes 
riet udarbeidede Veiledning. Hver Skatte- 
commissair overværer de Møder af Skatte- 
commissionerne, paa hvilke den almindelige 
Ansættelse af de Skattepligtige i Communen 
finder Sted, i de Kjvbstceden for hvilke han 
er ndncevnt, men ikke de senere Møder, paa 
hvilke kun enkelte Skattepligtiges Ansættelse 
eller dennes Berigtigelse finder Sted, med- 
mindre han dertil af Skattecommissionexi op- 
fordres. Han deeltager i Skattecommissionens 
Forhandlinger og virker i disse for den rette 
Forstaaelse af Loven og Veiledningen samt for 
Gjennemforelsen af de vedtagne almindelige 
Regler, men deeltager ikke i Afstemningen. 

Paa samme Maade og med samme Hverv 
ndncevtier Amtsraadet Skattecoxnniissairer for 
Commnnerne i Amtsraadskredsem saaledes at 
hver Skattecomntissairs Hverv i det Mindste 
strcekker sig til5 Skattecommnner, i hvilke han 
ikke selv er skattepligtig Disse samles til et 
forelobigt Ntode med Amtsraadet for at ved- 
tage de almindelige Regler 

Paa Bornholm udnoevner Amtsraadet 
Skattecotnmissairer baade for Kjøbstad- og 
Landcomtnnnetx 

Jnden 4 Uger efterat Ligningen er tilende- 
bragt indsender Skattecommissairen Jndberets 
ning derom til vedkommende Ministerium i den 
Form, som bestemmes af dette; Skattecommiss 
sairerne paa Landet tilstille inden samme Tid 
Amtsraadet en Asskrift af Jndberetningem 

Skattecommissairerne erholde 3 Rd. daglig 
i Diceter og 4 Mk. pr. Aiiil i Befordrings- 
godtgjorelse paa de Reiser, som de foretage til 
Udforelsen as deres Hverv. Udlaeg tilSkriveri 
og Brevforsendelse erholde« de godtgjorte efter 
Regning. Udgiften afholdes af Statskassem 

Ingen kan beskikkes til Skattecommissaitz 
medmindre han dertil er villig. 


